
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

3,065.781,119,801.000.001,119,801.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,119,801.000.001,119,801.00 3,065.78IMPUESTOS MUNICIPALES

91,901.000.0091,901.00 129.14Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
21,500.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 21,500.00

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
28,500.000.00 126.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 28,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

10,000.000.00 126.0010,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

29,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 29,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
701.000.00 0.30Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 701.00

300.000.00 0.00300.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
300.000.00 0.30300.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
101.000.00 0.00101.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

2,100.000.00 2.84Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 2,100.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

1,000.000.00 2.841,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

100.000.00 0.00100.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

10,100.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 10,100.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

100.000.00 0.00100.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
93,000.000.0093,000.00 446.41Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

8,000.000.00 82.45Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 8,000.00

8,000.000.00 82.458,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
60,000.000.00 149.35Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 60,000.00

60,000.000.00 149.3560,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
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5,000.000.00 0.64Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.96.00.00 5,000.00

2,500.000.00 0.222,500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,500.000.00 0.422,500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

10,000.000.00 6.39Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 10,000.00

3,000.000.00 2.223,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

7,000.000.00 4.177,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

10,000.000.00 207.58Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 10,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
7,000.000.00 207.587,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

70,000.000.0070,000.00 1,365.23Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
20,000.000.00 644.50Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 20,000.00

20,000.000.00 644.5020,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
20,000.000.00 0.61Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 20,000.00

20,000.000.00 0.6120,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

10,000.000.00 6.12Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 10,000.00

10,000.000.00 6.1210,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
20,000.000.00 714.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 20,000.00

20,000.000.00 714.0020,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
14,000.000.0014,000.00 1,125.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
14,000.000.00 1,125.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 14,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.03.00 Grava

10,000.000.00 1,125.0010,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
850,900.000.00850,900.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
850,600.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 850,600.00

600.000.00 0.00600.0011.7.6.01.03.00 Internet
850,000.000.00 0.00850,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

100.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones
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100.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

100.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

18,283.5193,500.000.0093,500.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 93,500.000.0093,500.00 18,283.51NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

93,500.000.0093,500.00 18,283.51Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
76,500.000.00 18,223.06Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 76,500.00

5,000.000.00 1,000.005,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
15,000.000.00 16,138.0615,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
6,000.000.00 650.006,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
1,000.000.00 300.001,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
2,000.000.00 60.002,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

10,000.000.00 75.0010,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
900.000.00 0.00900.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

17,000.000.00 60.45Multas Municipales12.5.99.03.00.00 17,000.00

8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
5,000.000.00 60.455,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
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1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
150.0023,000.000.0023,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 23,000.000.0023,000.00 150.00VENTA DE SERVICIOS
23,000.000.0023,000.00 150.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
23,000.000.00 150.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 23,000.00

8,000.000.00 0.008,000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
15,000.000.00 150.0015,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

0.0010,000.000.0010,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 10,000.000.0010,000.00 0.00ALQUILERES

10,000.000.0010,000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
10,000.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
0.004,024,448.36569,669.763,454,778.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,024,448.36569,669.763,454,778.60 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,024,448.36569,669.763,454,778.60 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,024,448.36569,669.76 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,454,778.60

4,024,448.36569,669.76 0.003,454,778.6018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0018,424,040.714,604,926.3113,819,114.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 18,424,040.714,604,926.3113,819,114.40 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

18,424,040.714,604,926.3113,819,114.40 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,097,793.442,278,679.04 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,819,114.40

16,097,793.442,278,679.04 0.0013,819,114.4022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,117,759.002,117,759.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

1,632,000.001,632,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.1 SUBSIDIO DEL PROGRAMA PRESIDENCIAL HONDURAS SOLIDARIA EN EL 
MARCO DE LA EMERGENCIA COVID-19 

485,759.00485,759.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 TRANSFERENCIA DE EMERGENCIA COVID-19 OPERACIÓN FUERZA HONDURAS
208,488.27208,488.27 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 

Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)
22.1.1.03.00.00 0.00

8,488.278,488.27 0.000.0022.1.1.03.01.01 TRANSFERENCIA COPECO (DONACIÓN PARA PREVENCIÓN Y COMBATE DEL 
DENGUE)

100,000.00100,000.00 0.000.0022.1.1.03.01.2 TRANSFERENCIA ORIENTADO AL FORTALECIMIENTO DEL CENTRO DE 
ATENCION PARA EL ADULTO MAYOR EN ESTADO DE  EMERGENCIA SANITARIA 
COVID-19
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100,000.00100,000.00 0.000.0022.1.1.03.01.03 TRANSFERENCIA ORIENTADO A PERSONAS CON CAPACIDADES ESPECIALES EN 
SITUACION DE ESTADO DE VULNERABILIDAD  EN EMERGENCIA SANITARIA 
COVID-19

0.00301,248.08301,248.080.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 301,248.08301,248.080.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

301,248.08301,248.080.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
91,007.4791,007.47 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

91,007.4791,007.47 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
210,240.61210,240.61 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

210,240.61210,240.61 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 30/11/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

21,499.2923,996,038.1518,520,194.00TOTAL: 5,475,844.15

Fecha Inicio: 01/11/2020
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